2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства
 Ульяновской области от 14.03.2017 № 109-П

          Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
  1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Областное казначейство», утвержденного постановлением Правительства Ульяновской области от 14.03.2017 № 109-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Областное казначейство», следующие изменения:
  1) пункт 6.4 раздела 6 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
  «Работникам учреждения, не отработавшим полный календарный год и уволенным в связи с призывом (поступлением) на военную службу, приёмом на обучение в организации, осуществляющие образовательную деятельность, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности или штата работников учреждения, переводом супруги (супруга) на другую работу в другую местность, выходом на пенсию и другими уважительными причинами, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется пропорционально отработанному времени из расчёта 1/12 её годового размера за каждый полный отработанный месяц.
Работникам, уволенным по основаниям, установленным пунктами 5-11 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не осуществляется.»;
  2) в приложении:
  а) в абзаце первом пункта 1 цифры «6550» заменить цифрами «6812»;
  б) в абзаце первом пункта 2 цифры «10800» заменить цифрами «11232»;
         2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
         Положения абзаца первого пункта 1 и абзаца первого пункта 2 приложения к Положению о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Областное казначейство» (в редакции настоящего постановления) распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин